
 1 

CORTE D’APPELLO DI BOLOGNA 

______ 

VERBALE DEL CONSIGLIO GIUDIZIARIO 

SEZIONE AUTONOMA PER I MAGISTRATI ONORARI 

 

L’anno 2017 il giorno 10 del mese di APRILE  alle ore 14.30 si è riunita la 

Sezione autonoma per i Magistrati Onorari del Consiglio Giudiziario  

nelle persone dei Signori:  

dott. Giuseppe COLONNA     Presidente della Corte d’Appello  

dott. Ignazio De Francisci   Procuratore Generale della Corte 

d’Appello  

dott. Massimiliano Cenni Tribunale di Bologna 

dott. Luca Agostini Tribunale di Parma 

dott.ssa Rita Chierici Tribunale di Bologna 

dott.ssa Sonia Pasini Tribunale di Rimini 

dott.ssa Susanna Zavaglia Tribunale di Rimini 

avv. Giovanni Delucca Avvocato di Bologna 

avv. Adele Linguanti                         Giudice di Pace di Forlì 

avv. Tommaso Paone   GOT Tribunale di Ravenna 

avv. Mariangela Gentile   GOT Tribunale di Bologna 

avv. Leonardo Berardi  VPO Procura della Repubblica di Rimini 

avv. Stefano Garuti  VPO Procura della Repubblica di 

Bologna 

per esaminare il seguente ordine del giorno, verificata la regolare 

composizione attraverso la presenza di tutti i componenti: 

 

1) PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE 

DI FERRARA 

Procedura di conferma dei VPO Rossetti Alessandro, Sheila Davi         

e Simionati Renzo 

Preliminarmente la Sezione Autonoma, preso atto che non sono ancora 

pervenute le comunicazioni di avvenuto trasferimento dei VPO Davi e 

Simionati, rinvia all’adunanza del 22 MAGGIO 2017 l’assegnazione dei 

pareri relativi, in attesa del perfezionamento della pratica, invitando 

Sheila Davi e Simionati Renzo a far pervenire informazioni su detto 



 2 

trasferimento entro il 12 maggio 2017 

 

  2) TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA 

           Procedura di conferma dei magistrati onorari Spanò, Dallari e 

Fiku 

 

Procedura di conferma del GOT Spanò Giuseppe 

La Sezione autonoma, letta la memoria depositata,  rilevato che dalla stessa 

emerge che al dott. Spanò non è stata richiesta alcuna attività, dispone che la 

segreteria richieda al Presidente del Tribunale di Reggio Emilia se la 

circostanza corrisponda al vero e, nel caso, voglia indicare le ragioni che 

hanno determinato tale inattività, durata all’incirca un anno. 

 

Procedura di conferma del GOT Dallari Valeria Paola 

La Sezione autonoma, letta la memoria depositata,  alla luce dei chiarimenti 

trasmessi dalla Dirigente, ritiene opportuno convocare la dott.ssa Dallari per 

chiarimenti alla seduta del 22 maggio 2017 

 

Procedura di conferma del GOT Fiku Kadrije 

La Sezione autonoma letta la memoria depositata,  rinvia la valutazione alla 

prossima seduta  

 

La Sezione, esaminati gli atti relativi a Carbognani, Maghenzani e Tanzi, 

conferma il parere positivo già espresso 

 

3) TRIBUNALE DI FORLI’ 

Procedura di conferma dei magistrati onorari 

Per  n. 61 (Cocchi Claudia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 62 (De Ruggiero Maria) 

La Sezione autonoma dispone la convocazione della dott.ssa De Ruggiero per 

la seduta del 22 maggio 2017  

 



 3 

Per n. 63 (Laghi Roberta) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla  

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 64 (Marcello Nicolò) 

 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 65 (Semprini Gianluca) 

 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 66 (Biavati Andrea) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n.68 (Spada Antonella) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 69 (Pallotti Francesca) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 70 (Giuliano Guglielmo) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 71 (Laghi Milena) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 72 (Fornaro Delia) 



 4 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 73 (Serafini Sonia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 74 (Zambelli Dora) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto  

 

Per Got Grassani Bettina 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

4) PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE 

DI FORLI’   

Procedura di conferma dei magistrati onorari 

Per  n. 75 (Buzzi Francesco) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 76 (Lusa Alice) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 77 (D’Alessio Anna Angela) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per  n.78 (Maggiori Massimo) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 79 (Tambini Marina) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 80 (Innamorati Francesca) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 



 5 

Per n. 81 (Rava Annamaria) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 82 (Faenza Elisa) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n.83 (Dati Alessandra) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 84 (Mariani Maria Grazia) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla conferma, 

approvando l’allegata scheda di rapporto 

5) TRIBUNALE DI RIMINI 

 -Procedura di conferma dei magistrati onorari 

 

Per n. 1 (Liverani Manuela) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 2 (Valmassoi Mariapia); 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole  alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n.3 (Currò Dossi Agnese) 

La Sezione autonoma invita a documentare l’avvenuto trasferimento ed a 

proporre relazione in ordine ad eventuali procedimenti patrocinati dopo il 

10 marzo 2016 avanti il Tribunale di Rimini entro il 12 maggio 2017. 

Per n.4 (Fabbrini Francesca) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 5 (Berardi Daniela) 

La Sezione autonoma rinvia al 22 maggio 2017 

Per n. 6 (Ranieri Paola) 

La Sezione autonoma, preso atto che è contenuto nel fascicolo un 

dischetto che non concerne gli attestati di partecipazione ai corsi né i 

provvedimenti resi dalla dott.ssa Ranieri, ma dalla dott.ssa Polchi, invita 



 6 

la segreteria del Tribunale di Rimini ad inviare un supporto magnetico 

inerente alla dottoressa Ranieri o a richiedere alla stessa un nuovo 

deposito 

Per n. 7 (Perinetti Gabriella) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 8 (Zulato Andrea) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n.9 (Messina Pierluigi) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole  alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 10 (Baldoin Luciana) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole  alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n.11 (Tocco Federico) 

La Sezione autonoma rinvia alla seduta del 22 maggio 2017 

Per n. 12 (Santini Stefano) 

La Sezione autonoma rinvia alla seduta del 22 maggio 2017 

Per n. 13 (D’Auria  Daniela) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole  alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 14 (Amadei Elena) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole  alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 15 (Monaco Federico) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

Per n. 16 (Capodaglio Bruno) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n.17 (Pelusi Antonio Pasquale) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 



 7 

Per n. 18 (Campodoni Liana) 

La Sezione autonoma rinvia alla seduta del 22 maggio 2017 

Per n. 19 (Polchi Maria Egle) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 20 (Corbucci Maria Teresa)  

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

6) PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI  

RIMINI 

- Procedura di conferma dei magistrati onorari 

 

Per n. 261 (Bagnaresi Simona) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla     

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Si dà atto che il dott. Berardi Leonardo si astiene 

Per n. 263 (Brighi Paola) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 264 (Cappuccio Monica) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 265 (Giombini Paola) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 266 (Rovinelli Elisabetta) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

Per n. 267 (Sisa Emanuela) 

La Sezione autonoma esprime all’unanimità parere favorevole alla 

conferma, approvando l’allegata scheda di rapporto 

 

7) TRIBUNALE DI RAVENNA 

-  Esito ispezione ministeriale negli uffici di Faenza, Ravenna e Lugo 



 8 

La Sezione autonoma ne prende atto ed il Presidente riserva ogni 

valutazione in ordine alla posizione della dott.ssa De Rosa, mentre il 

Presidente dispone l’archiviazione per le altre posizioni 

 

- Decreto n.30 del Presidente del Tribunale di Ravenna per 

variazione tabellare dell’Ufficio del Giudice di Pace di Ravenna    

La Sezione autonoma esprime parere favorevole 

 

8)  PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE 

DI RAVENNA 

- Comunicazione variazione residenza VPO Manoli Ornella 

La Sezione autonoma ne prende atto 

Si dà atto che alle ore 15.50 il dott. Agostini si è allontanato, dopo aver 

fatto la relazione sui fascicoli a lui assegnati e dopo la relativa 

deliberazione. 

Il presente verbale viene chiuso alle ore  17.45. 

La seduta viene rinviata al 22 maggio 2017 h.15.00. 

 

Il Presidente 

Dott. Giuseppe Colonna 

  

Il Segretario 

Dott.ssa Adele Linguanti 

 

 


